

Birch JB Gasa IVS

Sortenborgvej 2, 8600 Silkeborg
CVR-nr. 38990330

Årsrapport 01.07.2018 - 30.09.2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
06.02.2020

Thomas Bøgild-Jakobsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2018/19	8
Balance pr. 30.09.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Birch JB Gasa IVS

Sortenborgvej 2

8600 Silkeborg

CVR-nr.: 38990330

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.07.2018 - 30.09.2019

Direktion

René Birch

Poul Konrad Beck

Revisor

PricewaterhouseCoopers, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Jens Chr. Skous Vej 1

8000 Aarhus C

CVR-nr. 33 77 12 31

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten i selskabet er køb, salg og udvikling af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 9.289 t.kr., og anses af ledelsen som forventet og tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018/19

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(1.881.901)	25.316
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		14.526.162	0
Driftsresultat		12.644.261	25.316
Andre finansielle indtægter	1	79.160	0
Andre finansielle omkostninger	2	(813.145)	0
Resultat før skat		11.910.276	25.316
Skat af årets resultat	3	(2.621.000)	(5.570)
Årets resultat		9.289.276	19.746
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		9.289.276	19.746
Resultatdisponering		9.289.276	19.746

Balance pr. 30.09.2019

Aktiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Investeringsjendomme		147.791.703	47.766.532
Materielle aktiver	4	147.791.703	47.766.532
Anlægsaktiver		147.791.703	47.766.532
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.743.879	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		24.591	0
Tilgodehavender		8.768.470	0
Omsætningsaktiver		8.768.470	0
Aktiver		156.560.173	47.766.532

Passiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Virksomhedskapital		1	1
Reserve for iværksætterselskaber		39.999	0
Overført overskud eller underskud		9.269.023	19.746
Egenkapital		9.309.023	19.747
Udskudt skat		2.651.161	5.570
Hensatte forpligtelser		2.651.161	5.570
Bankgæld		49.999.005	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.000	192.062
Gæld til tilknyttede virksomheder		62.340.984	47.549.153
Anden gæld		32.240.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser		144.599.989	47.741.215
Gældsforpligtelser		144.599.989	47.741.215
Passiver		156.560.173	47.766.532
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2018/19

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for iværksætter- selskaber kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1	0	19.746	19.747
Årets resultat	0	39.999	9.249.277	9.289.276
Egenkapital ultimo	1	39.999	9.269.023	9.309.023

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	79.160	0
	79.160	0

2 Andre finansielle omkostninger

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	233.003	0
Renteomkostninger i øvrigt	17	0
Øvrige finansielle omkostninger	580.125	0
	813.145	0

3 Skat af årets resultat

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
Ændring af udskudt skat	2.621.000	5.570
	2.621.000	5.570

4 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	47.766.532
Tilgange	85.499.009
Kostpris ultimo	133.265.541
Årets dagsværdireguleringer	14.526.162
Dagsværdireguleringer ultimo	14.526.162
Regnskabsmæssig værdi ultimo	147.791.703

Der er i kostprisen for investeringsejendomme aktiveret renteudgifter for i alt 762 t.kr. pr. 30.09.2019.

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme under opførsel sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra den forventede nettoleje.

Investeringsejendomme under opførsel er, jf. anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model korrigeret i forhold til byggeriets færdiggørelsesgrad og risikofaktor.

Afkastkrav for selskabets investeringsejendom under opførsel er fastsat til 5,41% pr. 30.09.2019. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi af investeringsejendomme under opførsel med

12,6 mio. kr.

I den afkastbaserede model er der kalkuleret med et budgetteret resultat for ejendommen på 12,7 mio. kr. Ejendommen vil bestå af boligudlejning ved færdiggørelse. Ejendommene er beliggende i Aarhus.

5 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Birch Byg Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Selskabet hæfter solidarisk med de i Birch Byg Holding A/S koncernen fællesregistrerede selskaber for den samlede momsforpligtelse.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 166.700 t.kr. med pant i ejendomme. Bogført værdi af aktivet sikret ved pant udgør 147.792 t.kr.

Selskabet har ligeledes stillet selvskyldnerkaution overfor tilknyttet selskabers bankgæld pr. 30.09.2019. Selvskyldnerkautionen er ikke maksimeret.
